

证券代码：873169

证券简称：七丰精工

公告编号：2023-013

## 七丰精工科技股份有限公司 2022 年年度业绩快报公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

特别提示：本公告所载 2022 年年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2022 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

### 一、2022 年年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	变动比例%
营业收入	233,090,073.10	219,086,589.47	6.39%
归属于上市公司股东的净利润	40,379,903.62	36,227,360.44	11.46%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	33,970,790.35	34,837,597.71	-2.49%
基本每股收益	0.55	0.64	-14.06%
加权平均净资产收益率%（扣非前）	15.83%	27.07%	-
加权平均净资产收益率%（扣非后）	13.31%	26.03%	-
	本报告期末	本报告期初	变动比例%
总资产	368,236,628.59	203,842,626.81	80.65%
归属于上市公司股东的所有者权益	316,953,752.62	154,356,509.90	105.34%
股本	84,001,090.00	58,550,000.00	43.67%
归属于上市公司股东的每股净资产	3.77	2.64	42.80%

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

### （一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

报告期内，公司预计实现营业收入 233,090,073.10 元，同比增长 6.39%；归属于上市公司股东的净利润预计为 40,379,903.62 元，同比增长 11.46%；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润预计为 33,970,790.35 元，同比下降 2.49%；基本每股收益预计为 0.55 元，较上年同期下降 14.06%。

截止本报告期末，公司总资产预计为 368,236,628.59 元，同比增长 80.65%；归属于上市公司股东的所有者权益预计为 316,953,752.62 元，同比增长 105.34%，股本 84,001,090.00 元，较上年同期增长 43.67%；归属于上市公司股东的每股净资产为预计为 3.77 元，较上年同期增长 42.80%。

### （二）业绩变动的主要原因

1、报告期内，公司预计营业收入 233,090,073.10 元，较上年同期增长 6.39%，主要原因是公司持续强化销售基础工作，同时积极拓展省内市场开发工作，确保了销售业绩稳步增长；归属于上市公司股东的净利润预计为 40,379,903.62 元，较上年同期增长 11.46%，主要原因为公司发行股份募集资金取得的利息收入增加及公司当期收到的政府补助增加所致；基本每股收益预计 0.55 元，较上年同期下降 14.06%，主要为报告期内进行权益分派所致。

2、报告期末，公司总资产、归属于上市公司股东的所有者权益、归属于上市公司股东的每股净资产较期初分别增长 80.65%、105.34%、42.80%，主要原因有：一是本年度公司完成向不特定合格投资者公开发行股票 22,274,090 股及向特定对象发行限制性股票 3,201,000 股，致使公司股本、资本公积增加；二是本年未分配利润增加。

## 三、风险提示

本次业绩快报为公司财务部门初步核算数据，尚未经会计师事务所审计，不构成公司对投资者的业绩承诺，最终数据以公司 2022 年年度报告中披露的数据为准，敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

#### 四、备查文件目录

经公司法定代表人、主管会计工作负责人和会计机构负责人签字并盖章的《资产负债表》和《利润表》。

七丰精工科技股份有限公司

董事会

2023年2月27日